
 

č. j. 8 T 87/2023 - 77 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích vydala dne 26. června 2023 podle 
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obvinění: 

1. , 

narozen  v , trvale bytem , 
 
2. , 
narozen  v , trvale bytem  
 

jsou vinni, že 

dne 9. 12. 2022 v době mezi 9.00 hodin a 10.00 hodin v budově Okresního soudu v Českých 
Budějovicích na adrese Zátkovo nábřeží 2, České Budějovice, v rámci svých svědeckých výpovědí 
v trestní věci vedené pod spisovou značkou 7 T 193/2022 vědomě nepravdivě uvedli, že  

, nar. ,  vyhrožoval, že mu „ustřelí palici“, v čemž byl 
spatřován přečin nebezpečného vyhrožování podle § 353 odst. 1 trestního zákoníku, 

tedy 

jiného lživě obvinili z trestného činu, 

čímž spáchali 

 
přečin křivého obvinění podle § 345 odst. 1 trestního zákoníku. 



 
 2 8 T 87/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová 

a odsuzují se 

1. obviněný  

dle § 345 odst. 1 tr. zákoníku, za použití § 314e odst. 2 tr. řádu, dle § 67 odst. 2 tr. zákoníku a 
§ 68 odst. 1, 2 tr. zákoníku, k peněžitému trestu ve výměře 100 (jedno sto) denních sazeb ve 
výši 300 Kč (tři sta korun), celkem tedy ve výměře 30 000 Kč (třicet tisíc korun). 

2. obviněný  

dle § 345 odst. 1 tr. zákoníku, za použití § 314e odst. 2 tr. řádu, dle § 67 odst. 2 tr. zákoníku a 
§ 68 odst. 1, 2 tr. zákoníku, k peněžitému trestu ve výměře 100 (jedno sto) denních sazeb ve 
výši 300 Kč (tři sta korun), celkem tedy ve výměře 30 000 Kč (třicet tisíc korun). 

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu se obviněným ukládá povinnost, aby společně a nerozdílně zaplatili 
poškozenému , narozenému , bytem , 
na náhradě škody částku ve výši 1512,50 Kč a na náhradě nemajetkové újmy částku ve výši 
36.000 Kč. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 
způsobené trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem 
podle zákona o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí, je-li trestním 
příkazem ukládána sankce, která je majetkovou trestní sankcí podle zákona o použití peněžních 
prostředků z majetkových trestních sankcí. 

České Budějovice 26. června 2023 

Mgr. Danuše Ehrenbergerová, v.r.  
samosoudkyně  
 
 
 
 
 
 
 




